

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 – DADOS DA EMPRESA

Razão social:	CNPJ:
Endereço completo:	
E-mail:	Fone/fax:
Responsável:	Celular:

2 – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$
1	BOX TRUSS - 50m , tipo p30 com parafusos para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
2	BOX TRUSS - 50m , tipo p38 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
3	BOX TRUSS - 50m , tipo p50 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
4	BOX TRUSS - 100m , tipo p30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
5	BOX TRUSS - 100m , tipo p38 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
6	BOX TRUSS - 100m , tipo p50 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
7	BOX TRUSS - 200m , tipo p30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
8	BOX TRUSS - 200m , tipo p38 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
9	BOX TRUSS - 200m , tipo p50 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	
10	Disciplinador grades com estrutura em tubos galvanizados 1 ¼ de diâmetro, e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10 modular. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	Metros/dia	
11	Fechamento tapumes em em chapa de aço galvanizada, modular, medindo 2,20 x 2,30, apoiado por travas de segurança. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as	Metros/dia	

	despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.		
12	Locação de tabladros (PISO) em módulos de aço medindo 2,20 x 2,20, com perfil de 3", espessura de 3 mm, revestido com madeirit plastificado de 17 mm, com carpete na cor preta. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
13	Locação de tabladros (PISO) em módulos de aço medindo 1,60 x 1,60, com perfil de 3", espessura de 3 mm, revestido com madeiritplastificado de 17 mm, com carpete na cor preta. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
14	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 4m altura x 5m largura	UND/DIA	
15	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 4m altura x 6m largura	UND/DIA	
16	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 5m altura x 7m largura	UND/DIA	
17	PA FLY - estrutura metálica em BOXTRUSS 6mx9m	UND/DIA	
18	BACKDROP - estrutura metálica BOXTRUSS 2m altura x 3m largura	UND/DIA	
19	BACKDROP - estrutura metálica BOXTRUSS 3m altura x4m largura	UND/DIA	
20	PISO ELEVADO - estilo torre de observação, com sua base medindo 2,56 m ² , sendo 1,60 m x 1,60 m, altura do piso para o solo medindo 1,80 metros, com guarda corpo nas duas laterais e na frente, ficando os fundos com escada para subida e descida dos seguranças e bombeiros.	UND/DIA	
21	SONORIZAÇÃO Grande Porte. Com SONORIZAÇÃO Grande Porte. Com 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray , composto por 16 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 16 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico	UND/DIA	

	de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas LineArraytreeway , conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 2.400 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos.		
22	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS - 32 caixas line (02 alto falantes de 10 polegadas e 2 TI) 48 caixas de sub (02 alto falantes de 18 polegadas), 22 caixas para front fill e out fill, 02 processadores compatível com sistema, 01 console digital para PA com 64 in e 16 out., 01 console digital para monitor com 64 in e 32 out., 02 - sistema de main power com 64 amp. E saídas 220 e 110 volts, 20-réguas de AC com 5 tomadas 2p+t, 01- sistema de powerplay com 8 canais, Sistema de comunicação PA / MONITOR, 08- Monitores (retorno palco), 01-Side fill duplo composto por 03 caixas de alta e duas caixas de subwoofer na configuração de 02subs e 03 altas por lado, 01- Subwoofer de bateria, 01 multi-cabo esteja com no mínimo de 56 vias, 02- Amplificador de guitarra, 01-Amplificador de contra-baixo, 01- Bateria em perfeito estado de conservação com a seguinte configuração (bumbo 22"x18", tons 8",10",12",14"e 16" máquina de Chibbal, 03-Estante de caixa, 01-Pedal de bumbo, 08- Estantes de prato girafa e 01-Banco) 200 cabos XLR c/ 5 metros, 50 cabos P 10 c/ 5 metros, 04 microfones sem fio, 24- microfones de tons de bateria, 8 - microfones de condensadores, 7 - microfones de bumbo, 30- microfones dinâmicos mod. 57, 30 - microfones dinâmicos mod. 58, 20 direc box, 15 pedestais pequeno, 20 pedestais grande	UND/DIA	
23	ILUMINAÇÃO Pequeno Porte. Contendo um mínimo de 10 (dez) refletores de 1.000,00 watts cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 06 moviehead e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.	UND/DIA	
24	ILUMINAÇÃO Médio Porte. Com 01 mesa computadorizada 2048; 48 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 02 Amplificadores de Sinal DMX de 8 vias; 06 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 500 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 12 box Truss específicos; 04 corner box Truss específicos; 12 corner 4 faces Q 30; 12 talhas de 1 tonelada, elevação de até 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 4 pontos, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.	UND/DIA	
25	ILUMINAÇÃO Grande Porte. Com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 03 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 08 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 24 box Truss; 06 corner box Truss; 12 corner 4 faces Q 30; 16 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; 02 Hazers; Sistema de intercon com 6 pontos	UND/DIA	

26	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 24 metros quadrados, sendo 6 metros de largura por 4 metros de altura.	UND/DIA	
27	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 12 metros quadrados, sendo 4 metros de largura por 3 metros de largura.	UND/DIA	
28	TESTEIRA DE LED - de alta definição, com mínimo de 20 mm por polegada de área, com alta resolução e definição, com dimensões 01 m de altura e 28 m em largura, com montagem e desmontagem, aterramento, incluindo transporte e operador, interligada com a housemix para divulgação de ações do município.	UND/DIA	
29	PALCO 16X14m - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 16 metros de frente x 14 metros de profundidade e 9 metros de altura, com cobertura em Box truss, em duro alumínio com cobertura em duas águas, em lona branca anti chama e anti mofo, (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 1,80m, incluso no palco, 05 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m, extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso, com fechamento em seu entorno. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
30	PALCO - Medindo 16 metros de frente, 14 metros de profundidade e 10 metros de altura, com cobertura em Box truss alumínio forma de duas águas, em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo), com 2 áreas de serviços medindo 4.40 X 9.00. piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta e carpete na cor preta, com guarda corpo nas duas laterais e fundo; altura do solo de 2.00m. escada de acesso, com fechamento em seu entorno.	UND/DIA	
31	CAMARIM Stand climatizado medindo 3X3m, com montagem e desmontagem, em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira e carpete preto no seu interior e coberto de tenda modelo chapéu de bruxa em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com extintores sinalizados conforme exigências do corpo de bombeiros. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
32	CAMARIM com montagem e desmontagem com uma área de 25 m ² obedecendo as seguintes especificações: 5 x 5 metros com paredes e teto em fórmicas de TS traváveis em perfis de alumínio; Mobiliado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara para figurino, 2 mesas com 2 toalhas na cor preta e 8 cadeiras com 8 capas preta e Ar Condicionado de 7.500 Btus. Instalação elétrica, Luminárias, e 2 pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete preto). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa na cor branca . Extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do	UND/DIA	

	corpo de bombeiros. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.		
33	ESTANDE climatizado, com estrutura padrão divisórias dupla face, medindo 2,20 x 0,96, montantes travessas em alumínio anodizado, iluminação tipo calha em alumínio sendo uma para cada 3 m ² , testeira de identificação, no mesmo material medindo 1.00 x 0,50, (quando solicitado). Medidas a serem submetidas à aprovação da coordenação do evento. Prever portas. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
34	CAMAROTE estilo galpão com 1.008 m², sendo 84 (oitenta e quatro) m de comprimento por 12 (nove) metros de profundidade com estrutura metálica, altura do piso 0,40 cm, coberto com lona na cor branca antichama e antimofo, com sistema de drenagem para águas pluviais; fechamento inferior com gradis metálicos revestidos com pano na cor preta; acabamento do piso em carpete; 08 escada de acesso com altura de 0,40 cm, medindo cada 2,0 metros de largura, aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
35	CAMAROTE estilo galpão com 405 m² (quatrocentos e cinco metros quadrados), sendo 45 m (quarenta e cinco metros) de comprimento por 09 (nove) metros de profundidade com estrutura metálica, altura do piso 0,40 cm, coberto com lona branca antichama e antimofo, com sistema de drenagem para águas pluviais; fechamento inferior com gradis metálicos revestidos com pano na cor preta; acabamento do piso em carpete; 07 escadas de acesso com altura de 0,40 cm, medindo 2,0 metros de largura, aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
36	TENDA TIPO PIRÂMIDE – 4m x 4m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, antichama e anti mofo na cor branca, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00” e 01,00”, com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	UND/DIA	
37	TENDA TIPO PIRÂMIDE – 5m x 5m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00” e 01,00”, com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	UND/DIA	
38	TENDA TIPO PIRÂMIDE – 6m x 6m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00” e 01,00”, com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	UND/DIA	

39	TENDA TIPO PIRÂMIDE – 12m x 12m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00” e 01,00”, com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	UND/DIA	
40	CAIXA TÉRMICA – mínimo 160 litros de polietileno ou metálica, tamanho 0,50 x 075.	UND/DIA	
41	FREEZER HORIZONTAL - mínimo de 500l, com 2 portas	UND/DIA	
42	CADEIRAS de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	UND/DIA	
43	MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm.	UND/DIA	
44	BOMBEIROS CIVIS - contratação de serviços de bombeiros civis credenciado no Corpo de Bombeiros, com certificado de aptidão técnica para combate a incêndio, salvamento e resgate em mata, salvamento aquático, primeiros socorros e reanimação cardíaca pulmonar, uniformizado, portanto, rádio comunicador e maca para deslocamento.	UND/DIA	
45	SERVIÇOS DE BUFEET PARA CAMARIM - com capacidade de alimentação (frios, doces e salgados) e hidratação (água mineral, uma garrafa de café, refrigerante e energético), sem bebidas alcoólicas, incluso garçom, materiais descartáveis (copos, pratos, garfo, faca, colheres), caixa térmica, gelo, 10 toalhas branca de rosto.	UND/DIA	
46	EXECUÇÃO DE PROJETO DE CENOGRAFIA CUSTOMIZADA COM TEMAS DIVERSOS - alusivo aos termos de acordo com o proposto em atender os diversos eventos conforme calendário do município, fornecendo material e mão de obra, seguindo desenho, formato, dimensões, medidas, quantidades, apresentados de forma antecipada em conformidade com temas a serem oferecidos pela smp mediante solicitação, incluindo materiais em papel, plástico, zinco, madeira, alumínio, lonas, pintura.	UND/DIA	
47	ARQUIBANCADA – com estrutura metálica com comprimento de 10 metros linear com pelo menos 04 (quatro) degraus guarda corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20 mm e pintado na cor preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem. A arquibancada deverá ser envelopada com TNT preto. Todas as arquibancadas deverão ser montadas em até 48h antes dos eventos e desmontadas nas 24h posteriores ao término do evento. Os serviços deverão incluir transporte, montagem, desmontagem, ART e Laudo Técnico (inclusive laudos M1 e M2 do Corpo de Bombeiros), enviados no prazo mínimo de 05 (cinco) dias antes do evento. As estruturas deverão atender de forma plena todas as normas de segurança que se façam pertinentes. A empresa deverá manter um profissional em regime de plantão para realizar manutenção no material, caso necessário. A equipe de montagem deve estar uniformizada e identificada, bem como utilizar equipamentos de proteção individual (EPI). Incluso – seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	

48	CAMAROTE 36 m² com estrutura metálica medindo 06 metros de comprimento e 06 metros de largura, altura do piso 1,80, coberto com tendas no modelo chapéu de bruxa, com lona antichama e antimofo na cor branca, com sistema de drenagem para águas pluviais; fechamento inferior com placas metálicas, e na parte superior (piso) com apara peito de 1,10 metros de altura; acabamento do piso em carpete; 01 escada de acesso medindo 2,0 metros de largura, aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
49	CAMAROTE 16 m² com estrutura metálica medindo 04 metros de comprimento e 04 metros de largura, altura do piso 1,80, coberto com tendas no modelo chapéu de bruxa, com lona antichama e antimofo na cor branca, com sistema de drenagem para águas pluviais; fechamento inferior com placas metálicas, e na parte superior (piso) com apara peito de 1,10 metros de altura; acabamento do piso em carpete; 01 escada de acesso medindo 2,0 metros de largura, aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
50	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 9m x 9m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, antichama e anti mofo na cor branca, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00” e 01,00”, com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	UND/DIA	
51	PALCO 12X10 m - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 10 metros de profundidade e 9 metros de altura, com cobertura em Box truss, em duro alumínio com cobertura em duas águas, em lona anti chama e anti mofo na cor branca (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 1,80m, com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso, com fechamento em seu entorno. Incluso – transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos, e todas as despesas referentes a diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.	UND/DIA	
52	APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) - contratação de profissional habilitado para locução de grandes, médios e pequenos eventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público, anunciar.	Diária 6 horas	
53	MESTRE DE CERIMÔNIA - contratação de um Mestre de Cerimônia responsável por ser o anfitrião do evento de caráter público e também de conduzir o mesmo desde a abertura até o término.	Diária 6 horas	

3 – CONDIÇÕES

Validade da proposta:

60 (sessenta) dias

Forma de pagamento:

Até 30 (trinta) dias

Local e data:

_____, ____/____/____

Assinatura do responsável:

Carimbo CNPJ